
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ 

ПРИКАЗ 

от «11» сентября 2024 г. № 198-осн 

О вручении знака «Юное дарование 
города-героя Тулы» обучающимся 
муниципальных образовательных 
организаций в 2024 году 

В соответствии с постановлением администрации города Тулы от 
09.08.2017 № 2546 «О присвоении звания «Юное дарование города-героя 
Тулы» (ред. от 19.08.2020), протоколом заседания комиссии по присвоению 
звания «Юное дарование города-героя Тулы» от 10.09.2024 (далее -
Протокол) в целях упорядочения работы по подготовке и проведению 
мероприятий по вручению знака «Юное дарование города-героя Тулы» 
обучающимся муниципальных образовательных организаций в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу развития образования управления образования 
администрации города Тулы (Пряхина Е.Н.) обеспечить в срок до 20.09.2024 
сбор и предоставление документов (Приложение № 1) обучающихся 
муниципальных образовательных учреждений (Приложение № 2) в отдел 
финансового планирования, исполнения бюджета и контроля для 
осуществления выплаты единовременного денежного вознаграждения 
лауреатам звания «Юное дарование города-героя Тулы». 

2. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная 
бухгалтерия администрации города Тулы» произвести выплату 
единовременного денежного вознаграждения лауреатам звания «Юное 
дарование города-героя Тулы» согласно списку (Приложение № 2) в 
соответствии со сметой (Приложение № 3). 

3. Руководителям образовательных учреждений, подведомственных 
управлению образования администрации города Тулы (Приложение № 2): 

3.1. обеспечить явку обучающихся для участия в торжественной 
церемонии вручения знака «Юное дарование города-героя Тулы»; 

3.2. назначить сопровождающих с возложением на них приказом по 
образовательному учреждению ответственности за жизнь и здоровье 



обучающихся, соблюдение обучающимися во время проведения 
торжественного мероприятия дисциплины и порядка. 

4. Директора муниципального казённого учреждения «Центр 
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 
работников города Тулы» Гайдуковой С.А.: 

4.1. подготовить свидетельства, подтверждающие звание, 
претендентам, прошедшим отбор; 

4.2. обеспечить информационное сопровождение подготовки и 
проведения мероприятий по вручению знака «Юное дарование города-героя 
Тулы» обучающимся муниципальных образовательных организаций в 2024 
году, разместить информационный материал о мероприятиях по вручению 
знака «Юное дарование города-героя Тулы» обучающимся муниципальных 
образовательных организаций в 2024 году на электронных информационных 
ресурсах в срок до 15.09.2024. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей 
начальника управления образования администрации города Тулы 
Юдину Ю.И., Евстратову О.В. по должностным полномочиям. 

Начальник управления образования 
администрации города Тулы 

2 



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы 
от «11» сентября 2024 № 198 -осн 

ДОКУМЕНТЫ 
для осуществления выплаты единовременного денежного вознаграждения 

лауреатам звания «Юное дарование города-героя Тулы» 

1. Заявление лауреата (Приложение 1); 
2. Согласие на обработку персональных данных (Приложение 2); 
3. Выписка из лицевого счета; 
4. Копия СНИЛС; 
5. Копия ИНН (если есть); 
6. Копия паспорта со страницей о прописке. 

4 



Приложение 1 
к Приложению № 1 «ДОКУМЕНТЫ 

для осуществления выплаты 
единовременного денежного 

вознаграждения лауреатам звания 
"Юное дарование города-героя Тулы"» 

Начальнику управления 
образования администрации 

города Тулы 
Т.В. Золотовой 

Фамилия Имя Отчество в 
родительном падеже 

ФИО (полностью) 

обучающегося 
Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 
«Центр образования № ООО» 

наименование ОУ) 

лауреата звания «Юное дарование 
города-героя Тулы» 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

Прошу перечислить единовременное денежное поощрение в соответствии 
с приказом управления образования администрации города Тулы от 00.00.2022 
№ 000-осн на счет 

№ счета отделение банка 

в размере 5747 (пять тысяч семьсот сорок семь) рублей 00 копеек с учетом НДФЛ 
- 13 %. 

Подпись / 



Приложение 2 
к Приложению № 1 «ДОКУМЕНТЫ 

для осуществления выплаты 
единовременного денежного 

вознаграждения лауреатам звания 
Юное дарование города-героя Тулы"» 

СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных данных 

Я, , проживающий 
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных) 

по адресу , паспорт серии 
(адрес субъекта персональных данных) 

номер , выдан 
(указать орган, которым выдан паспорт) 

« » Г. 
(дата выдачи паспорта) 

в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ 
«О персональных данных» с целью оформления документов для получения 
единовременного денежного поощрения даю согласие на обработку 
персональных данных: 
- управлению образования администрации города Тулы, расположенному по 
адресу г. Тула, Дзержинского/Советская ул. д. 15-17/73; 
- муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия 
администрации города Тулы», расположенному по адресу: г. Тула, проспект 
Ленина, д. 56, а именно: фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, место 
рождения, адрес места жительства, контактные телефоны, паспортные данные, 
№ счета, реквизиты банка, данные ИНН, СНИЛС. 

Перечень действий с персональными данными: сбор, запись, 
систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
использование, удаление, уничтожение персональных данных, передача 
(предоставление доступа указанным выше третьим лицам). 

Общее описание используемых способов обработки персональных 
данных: смешанная обработка, с передачей по внутренней сети указанных 
операторов персональных данных, с передачей по сети Интернет. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента 
исполнения обязательств по перечислению денежных средств. 

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано 
субъектом персональных данных в любой момент на основании письменного 
заявления, поданного в адрес управления образования администрации города 
Тулы. 

« » г. 
(подпись) (дата, месяц и год заполнения) 



Приложение № 3 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы 
от «11» сентября 2024 № 198-осн 

СПИСОК 
лауреатов звания «Юное дарование города-героя Тулы» 2024 года 

№ 
п/п 

ФИО Сумма 
единовременного 

материального 
вознаграждения 

Наименование 
образовательной 

организации (ОО) 

Руководитель ОО 

1. Дагаева Софья 
Дмитриевна 

5 747,00 МБОУ «Центр 
образования № 27» 

Маленков Олег 
Игоревич 

2. Дворянкина 
Маргарита 

Максимовна 

5 747,00 МБОУ «Центр 
образования № 38» 

Максимова 
Татьяна 

Владимировна 
3. Ильина Алина 

Романовна 
5 747,00 МАОУ «Лицей № 1» Сушков Николай 

Афанасьевич 
4. Ишонина Юлия 

Сергеевна 
5 747,00 МБОУ «Центр 

образования № 7 имени 
Героя Советского Союза 

Сергея Николаевича 
Судейского» 

Симонова Ирина 
Владимировна 

5. Мамошко Алина 
Бачанаевна 

5 747,00 МБОУ «Центр 
образования № 42» 

Кубанова Елена 
Николаевна 

6. Тимохина 
Анастасия 
Павловна 

5 747,00 МБОУ - Лицей № 2 
имени Бориса 
Анатольевича 
Слободскова 

Гончаров 
Константин 
Геннадьевич 

7. Тюрин Иван 
Васильевич 

5747,00 МБОУ «Центр 
образования - гимназия 
№ 11 имени Александра 
и Олега Трояновских» 

Филина Олеся 
Николаевна 

ИТОГО 40229 (сорок тысяч двести двадцать девять) рублей 00 копеек 

7 



Приложение № 4 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы 
от «11» сентября 2024 № 198-осн 

Смета 
расходов управления образования администрации города Тулы 
на проведение мероприятий, связанных с присвоением звания 

«Юное дарование города-героя Тулы» в 2024 году 

№ 
п/п 

Мероприятие Цена 
(рублей) 

(1 чел./1 экз.) 

Количество Общая сумма 

1. Выдача 
материального 
вознаграждения 
лауреатам 

5 747,00 7 40 229,00 

2. Изготовление знака 
«Юное дарование 
города-героя Тулы» 
и футляров для знака 

5 800,00 21 121 800,00 

ИТОГО 162 029,00 (сто шестьдесят две тысячи двадцать 
девять рублей 00 копеек) 

Заместитель начальника управления 
образования администрации города Тулы 

8 


